
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 95, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023
Solicitações de Atendimento Diferenciado do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-Administrativos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

A  COORDENADORA  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  DA  FUNDAÇÃO  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE

DOURADOS, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016,

da Reitoria da UFGD,  que delega competência à CCS para gerenciar os  Concursos Públicos  da Universidade,

considerando a Portaria  n.º  624,  de  29 de agosto de 2023,  da  Reitoria  da  UFGD,  considerando o Edital  de

Abertura CCS n.º 17/2023 que rege o do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira  de

Técnico-administrativo em Educação da UFGD (CPTA-2023/UFGD), RESOLVE: 

1.  DIVULGAR,  na  forma  do  ANEXO  I,  as  solicitações  de  atendimento  diferenciado  DEFERIDAS  do

CPTA-2023/UFGD.

2. INFORMAR que não houve solicitações de atendimento diferenciado indeferidas.

Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas
Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício

 CPTA-2023/UFGD       Página 1 de 2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

____________________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 95, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023
Solicitações de Atendimento Diferenciado do Concurso Público de Provas para 

Provimento de Cargos Técnico-Administrativos da UFGD (CPTA-2023/UFGD)

ANEXO I
SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO DIFERENCIADO DEFERIDAS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO ATENDIMENTOS SOLICITADOS

2023184000519 ELAINE NOVAK Técnico de Laboratório – Área: Análises Clínicas Sala para amamentação

2023184000016 IVAN WAGNER OSTORARI FILHO Técnico em Tecnologia da Informação Prova ampliada

2023184000501 NAYARA MORENO MARTINS Técnico de Laboratório – Área: Análises Clínicas Sala para amamentação

 CPTA-2023/UFGD       Página 2 de 2


